ПРОТОКОЛ № 21
заседания Совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

Новгородского областного строительного объединения

"Стройбизнесинвест"

г. Великий Новгород                                                                                  «05» июля 2011 г.
Присутствовали:   члены  Совета НП :  Мухарев А.А., Садретдинов Ш.Г.,  Михайлов В.А., Скрипник К.С., Гришаков О.Д.
Отсутствуют:  Варава А.П.
На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица: исполнительный директор Шилов А.И., зам. исполнительного директора Ефременко И.В., специалисты СРО -  Гришаков Д.О.,  Суслова Л.С., Койфман Д.И., зав. Кафедрой НовГУ Хузин З.М.
Место проведения: ул. Новолучанская, 10

            Время начала заседания: 11  час.30 мин.

Время закрытия заседания: 12  час. 30 минут

Председательствующий: председатель Совета НП - Мухарев А.А.

Секретарь:  Ефременко И.В.

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:
1. О выдаче Свидетельств на допуск к работам в соответствии с Требованиями к выдаче Свидетельства на допуск к работам, которые оказывают влияние на  безопасность особо опасных и технически сложных объектов (утверждены на общем собрании 12.05.2011 года).
2. Рассмотрение заявления о замене Свидетельства о допуске к работам, оказывающим      влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Об отмене приостановления действия Свидетельства  (возобновлении действия)  №0283.02-2010-5320013512-С-070 от 15.11.2010г. ЗАО «Управление механизации № 282»
4. Об организации повышения квалификации специалистов, заявленных для получения Свидетельства на допуск к работам на базе НовГУ.
5. Рассмотрение заявления ИП Шерназаров Б.Р. о восстановлении в составе НП СРО НОСО «Стройбизнесинвет».
6. О выборе коммерческого банка для размещения на депозите средств компенсационного фонда.
7. О прекращении действия Свидетельства на допуск к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства и исключении из состава НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест».
По первому вопросу  слушали:  юриста  Егорова С.И. с информацией о том, что в связи с Вступлением в силу Постановления Правительства РФ № 207 от 24.03.2011 года, отменившего действие Постановление Правительства № 48 от 03.02.2010 года, НП СРО НОСО  вправе применять Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, утвержденные общим собранием членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (протокол 2 от 12.05.2011 года),   применив уведомительный характер информирования Ростехнадзора. Уведомление Ростехнадзора с приложением утвержденных Требований состоялось в мае 2011 года (входящий № 09-8778 от 30.05.2011 года, исполнитель – Гажу).  Требования разработаны в  полном соответствии с Постановлением Правительства № 207. В соответствии с Градостроительным Кодексом РФ  СРО самостоятельно разрабатывают и утверждают все внутренние документы общества, в том числе и требования. Сообщение в Ростехнадзор носит уведомительный характер. Ростехнадзор должен сообщить о результатах рассмотрения требований в течение 10 календарных дней, т.е. до 11 июня 2011 г. До настоящего времени решения или предписания  НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» об устранении выявленных нарушений в НП также не поступило.
Поступило предложение: в соответствии с     Градостроительным Кодексом РФ
- считать вступившими с силу Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, утвержденные общим собранием членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (протокол 2 от 12.05.2011 года) ;

- специалистам отдела контроля, осуществляющим проверку документов применять Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, утвержденные общим собранием членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (протокол 2 от 12.05.2011 года) в работе.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

- считать вступившими с силу Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, утвержденные общим собранием членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (протокол 2 от 12.05.2011 года);

- специалистам отдела контроля, осуществляющим проверку документов применять Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, утвержденные общим собранием членов НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест» (протокол 2 от 12.05.2011 года) в работе.
    По второму вопросу слушали : ведущего специалиста Гришакова Д.О. с информацией о поступившем заявлении о выдаче (замене) Свидетельства:  ООО «Трест-2»,               ЗАО «СУ308-1», ОАО «Новгородская фирма «Нефтезаводмонтаж», ООО «Строймеханизация»
Рассмотрев заявление и предоставленные документы, контрольная комиссия рекомендует выдать (заменить) свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:  ООО «Трест-2», ЗАО «СУ308-1», ОАО «Новгородская фирма «Нефтезаводмонтаж», ООО «Строймеханизация»
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

В соответствии с ч.10 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ внести изменения в Перечень (реестр) членов НП и выдать новое Свидетельство о допуске  взамен ранее выданного следующим организациям:

1. ООО «Трест-2» (ОГРН: 1025300793869), заявление от 06.06.2011г., включить в ранее выданное Свидетельство № 0394.04-2011-5321057826-С-070  от 25.02.2011г.,  виды работ:   85 видов  работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства-  1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.5, 3.6, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 9.1, 9.2, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2,  15,1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.7, 20.1,20.2, 20.5, 20.8,  22.1,  22.4,  22.8, 22.11, 23.1, 23.4, 23.5, 23.11, 23.13, 23.14, 23.15, 23.20, 23.32, 24.1, 24.22, 24.29, 24.30,  25.1, 25.2, 25.4, 25.6,  27.1, 29.4, 30.7,  33.2.1, 33.4, 33.5, 33.6,33.7, 33.13. Исключить из указанного Свидетельства виды работ: 1 группа видов, 4 вида работ – 32.1, 32.4, 32.5, 32.7.
2. ЗАО «СУ 308-1» (ОГРН: 1025300792527), заявление от 21.06.2011г, включить в ранее выданное Свидетельство №0387.06-2011-5321056364-С-070 от 14.02.2011г., виды работ: 59 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства: 2.3, 3.2, 3.7, 5.3, 5.4, 5.8, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 12.2, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.7, 25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 26.1, 26.3, 26.4, 26.7, 26.8, 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3, 33.1.4, 33.1.5.

3. ОАО «Новгородская фирма «Нефтезаводмонтаж» ( ОГРН 1025300800370), заявление от 28.06.2011г., включить в ранее выданное Свидетельство № 0355.03-2010-5321060850-С-070 от30.12.2010г. 14 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства: : 10.1, 10.3, 10.5,  23.1, 23.3, 23.4,  23.5, 23.8, 23.9, 23.10, 23.11, 23.12, 23.13, 23.14.

На основании заявления от 04.06.2011г  исключить из ранее выданного Свидетельства № 0355.03-2010-5321060850-С-070 от 30.12.2010г виды работ: 33.1.1, 33.1.2, 33.1.3,  33.1.4,  33.1.6,  33.1.7,  33.1.8,  33.1.9,  33.1.10,  33.1.11,  33.1.14.

4. ООО «Строймеханизация» ( ОГРН 1025300806871), заявление от 04.07.2011г., включить в ранее выданное Свидетельство № 0313.02-2010-5321058139-С-070 от 03.12.2010 г.  29 видов работ, которые оказывают  влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства: :  2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 3.5, 3.7, 6.1, 6.2, 6.3,  7.1, 7.2,  12.3, 12.4, 12.5, 12.6, 12.9, 12.11,  16.1, 16.2, 16.3, 16.4,  17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 25.1, 25.2, 25.6.

По третьему вопросу слушали: начальника органа контроля Суслову Л.С. – об отмене приостановления действия (возобновлении действия) Свидетельства ЗАО «Управление механизации № 282»:

В связи с выполнением требований п.1 по второму вопросу Протокола №18 заседания Совета НП от 07.06.2011 г. о прохождении курсов повышения квалификации возобновить действие Свидетельства о допуске к работам №0283.02-2010-5320013512-С-070 от 15.11.2010г., выданного ЗАО «Управление механизации № 282».

Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

возобновить действие Свидетельства о допуске к работам №0283.02-2010-5320013512-С-070 от 15.11.2010г., выданного ЗАО «Управление механизации № 282».

По четвертому вопросу слушали:  Хузина З.М. (зав. Кафедрой «Строительное производство») с информацией об организации повышения квалификации и тестирования на базе НовГУ специалистов, заявленных для получения Свидетельства на допуск к работам.
Мухарев А.А. внес предложение: отложить принятие решения по организации работы с НовГУ до следующего заседания Совета НП 13.07.2011 года.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:  отложить принятие решения по организации работы с НовГУ до следующего заседания Совета НП 13.07.2011 года.
По пятому вопросу слушали: зам. исполнительного директора Ефременко И.В. с информацией о поступившем заявления ИП Шерназаров Б.Р.  от 29.06.2011 года о восстановлении в составе НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест». Ранее   ИП Шерназаров Б.Р. был исключен из состава НП за  неоднократное нарушение правил саморегулирования   решением общего собрания (дважды сорвана выездная проверка органа контроля, не выполнено предписание по устранению замечаний).

Поступило предложение: Отказать в удовлетворении заявления о восстановлении в составе НП.
Разъяснить Шерназарову Р.Б. возможность подачи заявления на вступление в состав НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  согласно установленному порядку (подать заявление, с указанием в приложении необходимых видов работ и данных по специалистам, заявляемым на данные виды работ согласно Требованиям).
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:
Отказать в удовлетворении заявления о восстановлении в составе НП.

Разъяснить Шерназарову Р.Б. возможность подачи заявления на вступление в состав НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  согласно установленному порядку (подать заявление, с указанием в приложении необходимых видов работ и данных по специалистам, заявляемым на данные виды работ согласно Требованиям).
По шестому вопросу слушали: главного бухгалтера Лебедеву Е.В. с информацией о проведенном мониторинге предложений от коммерческих банков для размещения на депозите средств компенсационного фонда. (Сводная таблица по мониторингу прилагается к протоколу).
Поступило предложение:
-  Оформить результаты мониторинга для презентации на общем собрании;
-  вынести вопрос о выборе коммерческого банка для размещения расчетного счета НП, средств компенсационного фонда, и инвестиционной декларации НП на утверждение общего собрания.
Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

-  Оформить результаты мониторинга для презентации на общем собрании;

-  вынести вопрос о выборе коммерческого банка для размещения расчетного счета НП, средств компенсационного фонда, и инвестиционной декларации НП на утверждение общего собрания.
По седьмому вопросу слушали: зам. исполнительного директора Ефременко И.В. с информацией о неисполнении предписания Совета НП (протокол № 13 от 25 апреля 2011года) по оплате взноса в компенсационный фонд и вступительного взноса ООО «ЭСВЕЛ»,  в связи с чем было приостановлено действие Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства  0406.01-2011-5321110364-С-070 от 25.04.2011 до устранения замечания, но на срок не более 60 дней  (т.е. до 24 июня 2011 года). В соответствии с п. 4. Мер дисциплинарного воздействия, применяемых  в НП (утверждены общим собранием членов НП 12 октября 2009 года,  протокол 5) Совет НП вправе прекратить действие Свидетельства на допуск к работам, если у члена НП было приостановлено действие Свидетельства о допуске к работам и нарушение не устранено в указанные сроки. Совет НП вправе исключить из состава НП, если у члена НП прекращено действие Свидетельства на допуск к работам.
Поступило предложение:
1. прекратить действие Свидетельства на допуск к работам 0406.01-2011-5321110364-С-070 от 25.04.2011 , выданное ООО «ЭСВЕЛ».
2. исключить из состава НП СО НОСО «Стройбизнесинвест» ООО «ЭСВЕЛ» в связи с неоднократным грубым  нарушением правил саморегулирования (невнесение вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд и не устранением замечания в установленные сроки).

3. Голосование:  За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Совет НП СРО НОСО «Стройбизнесинвест»  по результатам голосования решил:

1. прекратить действие Свидетельства на допуск к работам 0406.01-2011-5321110364-С-070 от 25.04.2011 , выданное ООО «ЭСВЕЛ».
2. исключить из состава НП СО НОСО «Стройбизнесинвест» ООО «ЭСВЕЛ» в связи с неоднократным грубым  нарушением правил саморегулирования (невнесение вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд и не устранением замечания в установленные сроки).

 Председательствующий:                                                                            А.А. Мухарев

Секретарь                                                                                                     И.В. Ефременко